Ad veterem callem tandem, mea Musa, recede, Et qualis iuuet ordo Scholam, repete ordine recto.	
Quando notam nonam vaga Gnomonis umbra recondit (Hoc bene cognotum per tintinnabula tempus),	195
Expectant omnes ientacula, quando dederunt Supplice corde preces ad summi tecta Tonantis.	
Pars abit ad foricas, et pars ascendit in Aulam; Dat potum Promus, panes Artopta ministrat.	200
Consumpto pane et potu, 'descendite' clamat Aulae Praefectus: subito descendunt omnes.	
Rursus ad undecimam pueros Schola convocat horam. Interea studiis iucumbimus, atque Minervae	
Nutricis mamma est teneris exposita labellis.	205
Et ferme mediae cum venerit hora diei, Ex Ludo Campana vocat nos parvula ad Aulam.	
Ante cibum quicumque solet benedicere mensae, Ille novem Sociis comitatus Sacra profatur:	
In Testamento Veteri caput alter in Aula Clara voce legit, qui Biblioclericus inde	210
Dicitur: hebdomadam propriis habet ille Camoenis. Praefectus quidam qui nomen ducit ab olla <sup>20</sup> ,	
Aulae Praefecto bubulae cito fercula mittit: Inter prandendum per mensas ambulat ille,	215
Et sua cum famulis defessis prandia sumit. Disponit pueris sua fercula: Iunior istud	
Quatuor in partes cultello dividit aequo <sup>21</sup> ; Implet et hic potum: piceus prope cantharus adstat.	
Cum bene latrantes stomachos saturavimus hisce	220
Quas dixi, patinis, iam Biblioclericus istam Advenit ad mensam, quae dicta est mensa rotunda,	
Qua licet officio functis ientare; decore Ad Dominum corpus submisso poplite flectit;	
Annuit ille caput; mappas hic ponit in olla.	225
Tum grates agimus, Psalmum canimusque vicissim. His actis iterum revocant ad seria Musae.	
Fragmenta in gremium turbae fundantur anilis. Prandia iam Servi capiunt, capiuntque Choristae.	
Opsonator emit nobis quodcunque necesse est, Qui coquit humorem cereali munere, potum	230
Qui facit inde, solet socio gaudere secundo; Hortorum custos, Artopta, molarius unus,	

<sup>20</sup> er hiesz auch der präfect 'of the tub' und hatte auch die aufgabe, das vom schlächter gesandte fleisch auf seine güte zu prüfen, sowie die sammlung und verteilung der speisereste an die armen zu überwachen. die olla (tub) stand zwischen den beiden thüren innerhalb des speisesaales.

<sup>21</sup> die schüler nannten die fleischstücke 'disparts'.

Ianitor et Lanio, Pistor, Suppromus, Agaso, Squalidus at numerum capiet sibi Lixa secundum	235
Unus qui mundat quadras, Anus una culinae. Hos stipe commerita geminus Bursarius implet. Tempore at aestivo data comessatio nobis, Quando horae trinae pars dimidiata relapsa est.	240
Si modo sedantur sitientia guttura potu, Protinus ostendunt pueri sua pensa magistro; Si tamen omittant, dat nomina Clericus horum. Campanella sonat si quinta advenerit hora: Cum superis dedimus sacris gratesque precesque, Ilicet ite, licet, 'circum' licet 'ire' precandum.	245
Coena parata vocat; sunt fercula carnis ovinae Danda, tribus pueris subservit et una patella. Prandendi mores bene si cognoveris, ipse Hoc quoque cognosceas. Coenatis itur ab Aula Ad Cameras. Paulo post tempore danda merenda,	250
Cum primo octavam campana sonaverit horam. Exaltant anima, psalmum cantando, Iehovam. Cum templum intramus sanctum, procumbimus omnes, Ut nos divinus bene protegat Umbo petentes. At Cameras iterum celeri pede quisque revertit,	255
Et tecto capite in lecto sibi quisque quiescit. <sup>22</sup> Quid, quaeso, memorem campanas quinque sonantes, Quas resonare iubet pietas, mors atque voluptas? Quid Templum memorem picturatasque fenestras? Quidve tuam loquerer lautam, Cleopatra, culinam?	260
Hortos Alcinoi, necnon viridantia Tempe Praetereo, Musam nec Bibliotheca gravabit: Atria iam sileo quamvis quadrangula fiunt: Nulla superfusus tingetur dextera lymphis, Ductus aquae quamvis sit plumbo et poste novatus,	265
Combibet in cella nullas mea musa lagenas, In Claustris remanet nec nostra Thalia sacerdos.